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SUOMEN SOSIAALITURVAN PIIRIIN KUULUMINEN ETA-MAISSA 

Suomessa toimivan yrityksen tyontekijään, jonka tämä 
yritys lähettää muun ETA-maan alueelle työskentele- 
d ä n  lähettävän yrityksen palveluksessa, sovelletaan 
Suomen työeläkelainsäädäntöä edellyttäen, ett3 tyÖs- 
kentelyn arvioitu kesto ei ole enempää kuin 12 kuu- 
kautta ja että häntä ei lähetetä korvaamaan toista 
työntekijää, jonka komennus on päattynyt (EY-asetuk- 
sen 1408/71 14 artiklan 1 kohdan a alakohta). 

Em. asetuksen säännös sovellettavasta lainsäädännös- 
tä on ehdoton ja se syrjäyttää työskentelymaan pe- 
riaatetta koskevan 13 artiklan 2 kohdan a alakohdan 
däräykset . 
Lähetetyille työntekijöille tulee hakea ElSketurva- 
keskuksen todistus E 101 FIN. Todistus osoittaa sen, 
että lähetetty työntekijä on työkomennuksen aikana 
Suomen ty6eläkelainsäädännÖn alainen. Todistus on 
tarkoitettu lähinnä työskentelymaan viranomaisia 
varten osoittamaan sen, ettei työntekijää tanritse 
vakuuttaa ty8skentelymaassa. Se on siis luonteeltaan 
toteava. Jollei työntekijällä lähtiessäan ole todis- 
tusta, se voidaan hankkia myös jälkikäteen, j o s  
osoitetaan, että lähetetyn työntekijän edellytykset 
hänen kohdallaan täyttyvät. 

Jos lähetetyn työntekijän todistusta ei ole haettu 
ja työntekijä jälkikäteen vaatii vakuuttamista Suo- 
men työeläkelakien mukaan, työntekijän on osoitetta- 
va, että lähetetyn työntekijän edellytykset hänen 
kohdallaan täyttyivät. Jos tylinantaja on vakuuttanut 
lähetetyn työntekijänsä työskentelymaan lainsäädan- 
nÖn mukaisesti, oletetaan, että tyoskentely oli tar- 
koitettu jatkumaan yli vuoden. Tämä olettamus voi- 
daan kumota esittWllä luotettava kirjallinen sel- 
vitys siitä, että työskentely oli tarkoitettu jatku- 
maan ja jatkui enintään 12 kuukautta. Sama koskee 
tilannetta, jossa työnantaja on kokonaan lairninlyö- 
nyt vakuuttamisvelvollisuutensa ulkomaan työskente- 
lystä 1 
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Suomen eläkelaitoksella on aina oikeus vaatia lähe- 
tetyn työntekijän todistus muun ETA-maan alueella 
toimivan yrityksen Suomeen työskentelemään lähettä- 
mistä työntekijöistä. 

T M  ohje on tarkoitettu liitettäväksi ETA:n sovel- 
taminen -kansioon. 


